
О внесении изменений в решение Бурабайского районного маслихата от 21 
октября 2011 года № С-38/3 "Об утверждении Правил предоставления жилищной
помощи малообеспеченным семьям (гражданам) по Бурабайскому району"

Утративший силу
Решение Бурабайского районного маслихата Акмолинской области от 18 апреля 
2012 года № 5С-4/2. Зарегистрировано Управлением юстиции Бурабайского 
района Акмолинской области 11 мая 2012 года № 1-19-231. Утратило силу - 
решением Бурабайского районного маслихата Акмолинской области от 20 
декабря 2012 года № 5С-12/4
      Сноска. Утратило силу - решением Бурабайского районного маслихата 
Акмолинской области от 20.12.2012  (вводится в действие со дня № 5С-12/4
официального опубликования).
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 6
года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан»,  Закона Республики Казахстан от 16 апреля 1997 года «О статьей 97
жилищных отношениях»,  Правительства Республики Казахстан постановлением
от 30 декабря 2009 года № 2314 «Об утверждении Правил предоставления 
жилищной помощи» Бурабайский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Бурабайского районного маслихата «Об утверждении решение
Правил предоставления жилищной помощи малообеспеченным семьям (
гражданам) по Бурабайскому району» от 21 октября 2011 года № С-38/3 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов № 1-19-212, опубликовано 8 декабря 2011 года в районных 
газетах «Бурабай» и «Луч») следующие изменения:
       главы 1 изложить в следующей редакции:пункт 3
      «3. Жилищная помощь определяется как разница между суммой оплаты 
расходов на содержание жилого дома (жилого здания), потребление 
коммунальных услуг и услуг связи в части увеличения абонентской платы за 
телефон, подключенный к сети телекоммуникаций, арендной платы за 
пользование жилищем, арендованным местным исполнительным органом в 
частном жилищном фонде, в пределах норм и предельно допустимого уровня 
расходов семьи (граждан)  на  эти цели.» ;
       пункта 10 главы 2 изложить в следующей редакции:подпункт 3
      «3) документ подтверждающий регистрацию по постоянному месту 
жительства (адресная справка либо справка сельских и/или аульных акимов);»;



       пункта 10 главы 2 исключить;подпункт 5
       пункта 10 главы 2 изложить в следующей редакции:подпункт 6
      «6) счет на потребление коммунальных услуг.»;
       главы 2 изложить в следующей редакции:пункт 11
      «11. Семьи (граждане) имеющие право на компенсацию затрат на содержание
жилого дома (жилого здания), кроме документов, предусмотренных пунктом 10, 
п р е д о с т а в л я ю т :
      1) счет о размере целевого взноса на капитальный ремонт общего имущества 
о б ъ е к т а  к о н д о м и н и у м а ;
      2) счет о размере ежемесячных взносов на накопление средств на 
капитальный ремонт общего имущества объекта кондоминиума, предъявляемый 
органом управления объекта кондоминиума, на основании сметы расходов на 
проведение отдельных видов капитального ремонта общего имущества объекта 
кондоминиума, согласованной с местным исполнительным органом (жилищной 
инспекцией) утвержденной на общем собрании собственников и нанимателей (
поднанимателей) квартир и заверенный печатью, подписью руководителя органа 
управления  объекта  кондоминиума .» ;
       пункта 17 главы 2 изложить в следующей редакции:подпункт 1
      «1) оплата на содержание жилого дома (жилого здания), потребления 
коммунальных услуг и услуг связи в части увеличения абонентской платы за 
телефон, подключенный к сети телекоммуникаций, арендной платы за 
пользование жилищем не превышает предельно допустимый уровень расходов 
с е м ь и  н а  э т и  ц е л и  1 1  % ; » ;
       главы 3 изложить в следующей редакции:пункт 22
      «22. Совокупный доход семьи (гражданина), претендующей на получение 
жилищной помощи исчисляется государственным учреждением «Отдел 
занятости и социальных программ Бурабайского района» за квартал, 
предшествовавший кварталу обращения за назначением жилищной помощи на 
основании  Председателя Агентства Республики Казахстан по делам Приказа
строительства и жилищно-коммунального хозяйства от 5 декабря 2011 года.№ 
471 «Об утверждении Правил исчисления совокупного дохода семьи (
гражданина), претендующей на получение жилищной помощи, а также на 
предоставление жилища из государственного жилищного фонда или жилища, 
арендованного местным исполнительным органом в частном жилищном фонде.».
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в 
Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие со дня 
официального опубликования.



      П р е д с е д а т е л ь
      I V  ( в н е о ч е р е д н о й )  с е с с и и
      районного маслихата                        Г.Бичун
      С е к р е т а р ь
      районного маслихата                        У.Бейсенов
      «СОГЛАСОВАНО»
      Аким Бурабайского района                   В.Балахонцев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


